
Informacja o typach certyfikatów Sigillum 
 
 
Klienci PCCE Sigillum, po zakupie zestawu do podpisu elektronicznego, otrzymują 
najczęściej na karcie kryptograficznej dwa certyfikaty – kwalifikowany (umieszczony w 
strukturze zaczynającej się od liter SetEID) i komercyjny (zwykle znajdujący się w strukturze 
CryptoCard PKI Token 1). Każdy z tych certyfikatów może być użyty do podpisywania 
elektronicznego, jednak tylko certyfikat kwalifikowany ma moc prawną gwarantowaną 
Ustawą o Podpisie Elektronicznym i tylko taki jest stosowany w kontaktach z administracją 
państwową, a w szczególności z urzędami skarbowymi, i Ministerstwem Finansów.  
Aby uniknąć pomyłek związanych z użyciem nieodpowiedniego  certyfikatu, należy zwrócić 
uwagę na następujące elementy: 

1. w oknie wyświetlającym certyfikaty do podpisu, przed ostatecznym zatwierdzeniem 
wyboru, niezbędne jest upewnienie się, jaki urząd jest wystawcą certyfikatu. 
W szczególności w przypadku certyfikatu kwalifikowanego Sigillum wystawcą 
powinien być „Sigillum PCCE kwalifikowany CA1”. 
Należy tu zwrócić szczególną uwagę na obecność słowa „kwalifikowany”. Certyfikat 
komercyjny jest pozbawiony tego przymiotnika w nazwie wystawcy. 

2. Przed pierwszym użyciem na koncie komputerowym certyfikat kwalifikowany 
powinien zostać zarejestrowany w systemie operacyjnym. W tym celu należy 
skorzystać z pomocy asystenta certyfikatów, wybrać w nim opcję „Rejestracja 
certyfikatu w systemie” i dalej postępować wg wskazań kreatora. 

3. Aby certyfikaty były prawidłowo rozpoznawane przez oprogramowanie komputera, 
muszą być one „zaufane”. Procedura obdarzania certyfikatu zaufaniem sprowadza się 
do instalacji zaświadczeń certyfikacyjnych wystawców danego certyfikatu. 
Zaświadczenia certyfikacyjne są dostępne na płycie CD Sigillum, a także 
w repozytorium urzędu certyfikacji. 

 
 
Uwaga: 
System Windows XP, po włożeniu karty kryptograficznej do czytnika zwykle sam rejestruje 
certyfikat komercyjny, jednak NIE rejestruje certyfikatu kwalifikowanego. Pojawienie się 
certyfikatu komercyjnego na liście certyfikatów używanych do podpisu może prowadzić do 
mylnego przekonania, że dokonano już pełnej instalacji zestawu do podpisu elektronicznego. 
Jednak tak być nie musi i należy pamiętać, że użycie bezpiecznego podpisu elektronicznego 
na danym koncie komputera musi być poprzedzone rejestracją certyfikatu 
kwalifikowanego z karty kryptograficznej, dokonywaną z poziomu asystenta certyfikatów. 
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